
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

BESLUIT ALGEMENE VERGADERING  

 
 
 
 

RE GISTRATIENUMME R STBV-722003794-83  

ZAAKN UMME R BOVS-00574 1/1 
 

DAT UM 

 

14 mei 2019 

 

 

 

 

 

De Algemene Vergadering van Waterschap Zuiderzeeland; 
 
gelezen het voorstel met nummer STBV-1496024477, behorend bij 
zaaknummer BOVS-00574; 

 
gelet op: 

artikel 61 van de Wet gemeenschappelijke regelingen;  
artikel 45 van de Gemeenschappelijke Regeling GBLT;  
 
overwegende dat: 

 het noodzakelijk is de Gemeenschappelijke regeling GBLT aan te 

passen naar aanleiding van de Wet normalisering rechtspositie 
ambtenaren, waarin de positie van de ambtenaren zal wijzigen en de 
collectieve arbeidsovereenkomst (cao’s) in de plaats zal komen van de 
rechtspositieregelingen. Het bestuur van GBLT wil hierop anticiperen 
door deelname aan een reeds opgerichte werkgeversvereniging; 

 om het voornoemde lidmaatschap te realiseren een wijziging van de 

Gemeenschappelijke regeling GBLT noodzakelijk is; 
 het de wens is om de naam van het openbaar lichaam in te korten naar 

GBLT vanwege administratieve verwerkingskosten; en 
 artikel 51 van de gemeenschappelijke regeling komt te vervallen, nu de 

fusering van de waterschappen Reest en Wieden en Groot Salland 

reeds heeft plaatsgevonden. 
 

Besluit:  
 

I. Toestemming te verlenen aan het college van Dijkgraaf en Heemraden 
tot wijziging van de Gemeenschappelijke regeling GBLT, conform de 
bijgevoegde concept-Gemeenschappelijke regeling, waarin wordt 
gerealiseerd dat het algemeen bestuur van GBLT bevoegd is tot het 
oprichten van of deelnemen in privaatrechtelijke rechtsvormen, 

waaronder lidmaatschap van een werkgeversvereniging. 
 

II. Dit besluit door middel van toezending overeenkomstig artikel 10:31, 
eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht bekend te maken aan 
het dagelijks bestuur van GBLT.   

 

 

Aldus vastgesteld in de Algemene Vergadering d.d. 4 juni 2019. 
 
Lelystad, 4 juni 2019, 
 
 
de secretaris, de voorzitter, 

 
 
 
 
 
ir. J.B. van der Veen. ir. H.C. Klavers. 


